
Rybářské školeníRybářské školení

Vyplňování úlovkových listůVyplňování úlovkových listů

Ing. Jan Šampalík 16.února 2013
Strakonice



Struktura prezentaceStruktura prezentace

� Cíl školení

� Evidence docházek a úlovků

� Sumář úlovků a docházek

� Závěr



Cíl školeníCíl školení

� definice problému => chybně vyplněné nebo
nevyplněné úlovkové listy (v současnosti dvě
třetiny všech povolenek chybně vyplněných, ccatřetiny všech povolenek chybně vyplněných, cca
800 ks ) + pozdě vrácené (cca 10%, 120 ks )

� cíl školení = seznámit členy MO s metodikou
vyplňování úlovkových listů (přehled o úlovcích
+ sumář úlovků a docházek) a zlepšit současný
stav



Evidence docházek a úlovkůEvidence docházek a úlovků

Zahájení Zahájení 
lovulovu

• zapsání vycházky vždy před zahájením lovu

• nesmazatelným způsobem

• datum a číslo rybářského revíru (příp. podrevíru)

Zapsání Zapsání 
úlovkuúlovku

• ušlechtilé ryby => ihned po ulovení, každý úlovek do samostatného řádku,
délka, počet a hmotnost

• ostatní ryby => po skončení lovu, všechny kusy od stejného druhu do jedné

řádky, počet a hmotnost

Ukončení Ukončení 
lovulovu

• vycházka s úlovkem => řádné zapsání úlovku viz. předchozí

• vycházka bez ponechaného úlovku => proškrtnutí volného řádku nejpozději

před zahájením lovu na dalším revíru, příp. v dalším dnu



Evidence docházek a úlovkůEvidence docházek a úlovků

NNejčastější chyby:ejčastější chyby:

� nezapsání vycházky

� špatné označení revíru např. 421 056 X Otava 4

� neproškrtané řádky bez úlovku a volné listy

� dvě ušlechtilé ryby v jednom řádku např. kapr; 2ks; 86 cm; 2,80 kg

� chybějící hmotnosti u ryb

� nesprávný název druhu ryby např. plotice X b ělice

� sčítání délky u více ks ryb např. cejn; 5 ks; 216 cm



Evidence docházek a úlovkůEvidence docházek a úlovků

Datum Číslo revíru Podrevír Druh ks kg cm

20.6. 421 056

20.6. 421 100 kapr 1 2,5 5220.6. 421 100 kapr 1 2,5 52

20.6. 421 055 cejn 3 1,5

27.7. 421 056



Sumář úlovků a docházekSumář úlovků a docházek

Vyplnění Vyplnění 
sumářesumáře

• vyplnění před odevzdáním povolenky

• všechny úlovky z jednoho revíru se zapisují do stejného řádku

• nutné uvést všechny revíry i bez úlovku (evidence vycházek)

• proškrtnutí volných řádků a listů

• v případě vyplnění všech řádek v jedné části povolenky => bezplatně nový

Nový Nový 
úlov. listúlov. list

• v případě vyplnění všech řádek v jedné části povolenky => bezplatně nový
úlovkový list u příslušné MO

• nový úlovkový list je označen číslem původní povolenky + vypsání údajů o

držiteli (nutné mít sebou původní úlov. list)

Vrácení Vrácení 
povolenkypovolenky

• její držitel má povinnost ji řádně vyplněnou vrátit nejpozději do 15 dnů
po skončení její platnosti organizaci, která ji vydala!

• neodevzdání řádně vyplněné povolenky ve stanovený termín => pokuta

nebo až nevydání nové povolenky



Sumář úlovků a docházekSumář úlovků a docházek

Nejčastější chyby:Nejčastější chyby:

� úlovky z jednoho revíru rozepsané do více řádků

� chybné označení revíru (neexistující revíry)

� chybí revíry bez úlovku

� nesečtené vycházky

� neproškrtané volné řádky a listy

� neodevzdání povolenky ve stanoveném termínu (do 15 dn ů) 



Sumář úlovků a docházekSumář úlovků a docházek

číslo název ks kg ks kg

Revír

čí
sl

o
 p

o
d

re
ví

ru

p
o

če
t 

d
o

ch
áz

e
k

kapr ….

číslo název ks kg ks kg

421 056 Otava 4 3 6,0 1 2,0 5

421 055 Otava 3 3

421 055 Otava 3 S 2 4,0 6

481 501 Vlt. 16-19 5 12,5 10

Celkem 10 22,5 1 2,0 24

čí
sl

o
 p

o
d

re
ví

ru

p
o

če
t 

d
o

ch
áz

e
k



ZávěrZávěr

� množství vykázaných úlovk ů a návšt ěvnost
(evidence vycházek) na daném revíru výrazn ě
ovliv ňuje výši zarybňovacího plánu na další rokovliv ňuje výši zarybňovacího plánu na další rok

� pozdě vrácené a chybn ě vyplněné úlovkové listy
zhoršují celkovou evidenci úlovků na daném revíru
(snižují počet vycházek a množství úlovků) =>
negativn ě ovliv ňují zarybnění revíru v dalších
letech



ZávěrZávěr

� sankce za pozdě vrácenou povolenku je
v současnosti pokuta 100 Kč

� sankce za chybně vyplněnou povolenku =>
v současnosti neexistuje žádný postih!

Cíl VČS: stanovit adekvátní postih za chybně vyplněnou
povolenku, zrušit sankce za pozdě vrácenou povolenku u
dětí do 15 let , příp. za neúčast na rybářském školení?



Děkuji za pozornost.Děkuji za pozornost.Děkuji za pozornost.Děkuji za pozornost.


